ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 20.11. 2019 г.                                                № 429
п.г.т. Климово

Об итогах районного конкурса чтецов

«Моя Родина», посвящённого 75-й годовщине
Победы в Великой Отечественной войне

       В соответствии с планом работы отдела образования  на 2019-2020  учебный год    15-16 ноября 2019 года  прошел районный конкурс чтецов  «Моя Родина», посвящённый 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне. В  конкурсе приняло участие 75 обучающихся  из 16 ОУ района: из Климовских СОШ №1, №2, №3, Каменскохуторской, Новоропской, Новоюрковичской, Плавенской, Сачковичской, Хороменской, Чуровичской СОШ, Брахловской, Гетманобудской, Могилевецкой, Сытобудской, Лакомобудской, Хохловской ООШ.
      На конкурсе были  исполнены стихотворные и прозаические  произведения  отечественной и зарубежной литературы.
    При анализе результатов конкурса члены жюри отметили  высокий  уровень подготовки,  исполнительского мастерства участников конкурса из Климовских СОШ №1,2,3, Новоропской, Новоюрковичской, Плавенской, Сачковичской, Чуровичской СОШ, Брахловской, Хохловской ООШ.
   Итоги  конкурса подведены по 3 – м возрастным группам (1 – 4 кл., 5 – 8 кл. и 9 – 11 кл.)  среди сельских ОУ и ОУ п.г.т. Климово.
На основании вышеизложенного приказываю:
1. Протокол решения жюри районного конкурса чтецов «Моя Родина», посвящённого 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, утвердить (приложение № 1).

2. Наградить  согласно приложению грамотами отдела образования учащихся, ставших победителями конкурса.

3. Методистам  РМК Ломако Е.В., Жевора М.В.  ознакомить на семинарах  учителей литературы  и начальных классов  с результатами конкурса и обеспечить участие   победителей районного  конкурса Макарова Марка, учащегося 4 «А» класса Климовской СОШ №3, Тарабанько Варвары, учащейся 5 класса МБОУ Хохловской ООШ, Сидоренко Максима, учащегося 11 класса Сачковичской СОШ   в  областном конкурсе.

4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат педагогов, подготовивших победителей районного конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на  зав. РМК Ломако Е.В..
                   Начальника  отдела  образования                          Т.В. Смольская

Исп. Жевора М.В.,

методист РМК,
     89003575135

ПРИЛОЖЕНИЕ   №1
к приказу № 429  от 20.11.2019 г.

ПРОТОКОЛ

решения  жюри районного конкурса чтецов «Моя Родина»
     Проанализировав в соответствии с критериями оценки  исполненные на конкурсе произведения, жюри вынесло  решение  по определению победителей и распределению призовых мест:

Школы п.г.т. Климово
1. Номинация  «Моя Родина» Возрастная группа «Обучающиеся 1-4 классов»
	Призовое место
	Фамилия, имя ученика
	Школа, класс
	Руководитель

	1 место
	Борзилович Наталья,
Янчуха Мария
	КСОШ №1, 4 «Б» класс
	Позднякова Ирина Николаевна

	1 место
	Макаров Марк
	КСОШ №3, 4 «А» класс
	Курочко Наталья Анатольевна

	2 место
	Астахова Ксения
	КСОШ №3, 2 «Б» класс
	Побожая Валентина Николаевна

	3 место
	Махмуджанов Даниил
	КСОШ №1, 2 «Г» класс
	Затеева Татьяна Владимировна

	3 место
	Жога Мария
	КСОШ №2 2 «Б» класс
	Сафонова Марина Владимировна

	лауреат
	Тарабан Богдан
	КСОШ №2, 1 «А» класс
	Кравченко

Екатерина

Александровна

	лауреат
	Глот Варвара
	КСОШ №3, 2 «А» класс
	Пинчук Жанна Викторовна

2. Номинация «Моя Родина» Возрастная группа «Обучающиеся 5-8 классов»
	Призовое место
	Фамилия, имя ученика
	Школа, класс
	Руководитель

	1 место
	Клецкова София
	КСОШ №3, 7 «Б» класс
	Горохова Людмила Николаевна

	1  место
	Москаленко Юлия
	КСОШ №3, 8 «А» класс
	Горохова Людмила Николаевна

	2 место
	Мигунова Дарья
	КСОШ №3, 6 «А» класс
	Вороная Ирина Алексеевна

	2 место
	Воскобойникова Полина
	КСОШ №1, 6 «А» класс
	Игнатенко Татьяна Александровна

	3 место
	Скопенок Сергей
	КСОШ №1, 8 «Б» класс
	Безик Оксана Владимировна

	3 место
	Усок Дарья,

Ташкова Анастасия
	КСОШ №2, 8 класс
	Чернышова Людмила Васильевна

3. Номинация «Моя Родина» Возрастная группа «Обучающиеся 9-11 классов»

	Призовое место
	Фамилия, имя ученика
	Школа, класс
	Руководитель

	1 место
	Ковалёв Никита
	КСОШ №1, 10 «А» класс
	Игнатенко Татьяна Александровна

	1 место
	Джалая Анастасия,

Бобков Артемий
	КСОШ №3, 11 класс
	Вороная Ирина Алексеевна

	2 место
	Лигинова Дарья
	КСОШ №3, 9 «В» класс
	Ляшкова Елена Васильевна

	2 место
	Черненко Никита
	КСОШ №2, 11 класс
	Чернышова Людмила Васильевна

	3 место
	Толкачёв Даниил
	КСОШ №1, 10 «А» класс
	Игнатенко Татьяна Александровна

	3 место
	Поддубный Андрей
	КСОШ №2, 10 класс
	Чернышова Людмила Васильевна

	лауреат
	Смирнов Матвей
	КСОШ №3, 9 класс
	Зубкова Ирина
Викторовна

Школы района
1. Номинация  «Моя Родина» Возрастная группа «Обучающиеся 1-4 классов»

	Призовое место
	Фамилия, имя ученика
	Школа, класс
	Руководитель

	1 место
	Крупеня Юлия
	Сачковичская СОШ,

4 класс
	Слайковская Оксана Николаевна

	2 место
	Коляко Мария
	Чуровичская СОШ,
2 класс
	Верховинина Анжелика Лукинична

	3 место
	Полюхович Полина
	Плавенская СОШ,
4 класс
	Надточей Галина Владимировна

	3 место
	Быкова Екатерина
	Чуровичская СОШ,

3 класс
	Максименко Наталья Владимировна

	лауреат
	Поддубная Юлия
	Брахловская ООШ,

3 класс
	Дральнова Ольга Николаевна

	лауреат
	Швец Анна
	Хохловская ООШ,
3 класс
	Ковалева Лариса Николаевна

2. Номинация  «Моя Родина» Возрастная группа «Обучающиеся 5-8 классов»

	Призовое место
	Фамилия, имя ученика
	Школа, класс
	Руководитель

	1 место
	Тарабанько Варвара
	Хохловская ООШ,
5 класс
	Заровная Любовь Егоровна

	2 место
	Умрик Виталий
	Новоюрковичская СОШ, 7 класс
	Пусева

Лариса

Фёдоровна

	3 место
	Задорожная Дарья
	Чуровичская СОШ,
6 класс
	Походина Нина Михайловна

	лауреат
	Мамров Руслан
	Сачковичская СОШ,

5 класс
	Торлина Елена

Валерьевнва

3. Номинация  «Моя Родина» Возрастная группа «Обучающиеся 9-11 классов»

	Призовое место
	Фамилия, имя ученика
	Школа, класс
	Руководитель

	1 место
	Сидоренко Максим
	Сачковичская СОШ,
11 класс
	Слайковская Оксана Николаевна

	2 место
	Евчик Екатерина
	Плавенская СОШ,

10 класс
	Воскобойникова

Юлия Анатольевна

	2 место
	Сафронова Алла
	Новоропская СОШ,
11 класс
	Ломако Елена
Васильевна

	3 место
	Борико Мария
	Сытобудская ООШ,
9 класс
	Петрова Кристина
Владимировна

	лауреат
	Умрик Ольга
	Новоюрковичская СОШ,
9 класс
	Пусева

Лариса

Фёдоровна

   Члены жюри:
1. Смольская Т.В. – начальник отдела образования, председатель жюри.

2. Толочко Н.А.,   – заместитель  начальника  отдела образования,  заместитель председателя жюри.
3. Ломако Е.В. – зав. РМК

4. Жевора М.В. – методист РМК.

5. Шпаковская Н.М. – заведующая отделом обслуживания КМЦБ

6.  Пискус Т.А. – библиотекарь КМЦБ.
7. Харитоненко О.В. – преподаватель ЦДО.

8. Фетис Н.В. – учитель начальных классов КСОШ №1

9. Самыко Т.В. – учитель начальных классов КСОШ №2
10. Григорянц Т.Н. – учитель начальных классов КСОШ №3
11. Ляшкова Е.В. – учитель литературы КСОШ №1

12. Сердюкова М.Г. – учитель литературы КСОШ №2

13. Вороная И.А. – учитель литературы КСОШ №3

14. Пусева Л.Ф. – учитель литературы Новоюрковичской СОШ

15. Заровная Л.Е. – учитель литературы Хохловской ООШ

16. Карпунина Е.Н. – учитель начальных классов Сачковичской СОШ

17. Ковалева Л.Н. – учитель начальных классов Хохловской ООШ

1